1 装置概述 ........................................................................................................ 1
2 装置功能插件说明 ........................................................................................ 2
2.1
2.2
2.3
功能插件类型 ............................................................................................................ 2
功能插件技术参数 .................................................................................................... 2
功能插件技术说明 .................................................................................................... 2

ISA-389G 通用辅助装置由ISA-300G 系列装置的如下功能插件组成：WB741、WB742、WB750、
WB751、WB770、WB771。装置最多可插 5 块插件，可以是以上板件的任意组合，底板相同。
根据采用板件的组合不同，ISA-389G 装置的型号定义如下：
ISA-389G（XXXXX）-X
② ①
① “XXXXX”表示装置后视自左至右的 5 块板件代号组合，具体代号分配为：
表 1-0-1 WB741 型号及功能说明
② X”=2，表示 110V 工作电源；当工作电源为 220V 时，该项略去。
举例：
ISA-389G（A1A1OCE1）-2 表示装置后视自左至右依次分别为 WB741A、WB741A、空插
件、WB751、WB771A 五块插件，且各插件均应选用 110V 电压等级的板件。
ISA-389G 装置端子排接线及正视后视图见【附图 1】（装置正面的五块小面膜根据所插板件对应
确定。）。
 第 1 页
代号（X） 板件型号
A1 WB741A 板
A2 WB742A 板
B WB750A 板
C WB751A 板
D WB770 板
E1 WB771A 板
E2 WB771B 板
E3 WB771C 板
E4 WB771AL 板
E5 WB771BL 板
E6 WB771CL 板
E7 WB771D
E8 WB771E
E9 WB771F
O 空插件
装置功能插件说明
2 装置功能插件说明
2.1 功能插件类型
ISA-389G 通用辅助装置的功能插件包括以下几种，通过插件板上跳线或有选择地焊装器件，实
现了插件功能的灵活配置和对不同工作电压的灵活转换。
表 2-1-1 ISA-389G 装置功能插件类型
2.2 功能插件技术参数
允许偏差： 20% 1)
2)
正常工作电源电压： 220VDC/110VDC，
功耗（在 220VDC/110VDC 电压下正常工作时）：
a)
b)
c)
d)
e)
WB741、742：
WB750：
WB751：
＜ 15W/7.5W
＜ 3W/1.5W
＜ 24W/12W
WB770（每本体信号回路）：＜ 14W/7W
WB771： ＜ 12W/6W
＜ 5ms 3) 信号和出口继电器动作时间：
其它相关技术指标与ISA-300G 系列装置整体技术指标相同。
2.3 功能插件技术说明
2.3.1 断路器操作回路插件（WB741、WB742）
1) 完全功能操作插件 WB741
WB741 是完全功能操作插件，该插件在 WB740 的基础上：
⚫ 增加“ 异常”、“跳 下降”、“合 下降”三个操作闭锁回路，实现了断路器跳闸操作
和合闸操作的闭锁；
增加了 3 路备用开入，但无开出回路。 ⚫
其中：WB740 是基本功能操作插件。该插件包含有跳/合闸保持回路、断路器防跳跃回路、“跳位
/合位/合后”位置信号回路以及 6 路开出回路。WB740 板的功能说明如下：
a)  WB740 板跳/合闸保持回路的电流可与断路器的额定电流自动适应，对跳/合闸电流小于 6A
第 2 页
序号 型号 功能说明
1 WB741 直流操作回路插件
2 WB742 交流操作回路插件
3 WB750 电压并列插件
4 WB751 电压切换插件
5 WB770 主变本体保护插件